El personal directivo, docente, administrativo y obrero está conformado 

de la siguiente manera: (1) director (2) subdirectores; (43) docentes; (16) 

especialistas; (04) psicopedagogos; (04)) auxiliares; (04)) secretarias y (06) 

aseadoras. Actualmente cuenta con una matrícula de mil cuatrocientos 

veintiséis (1426) estudiantes. 

A continuación se describe la misión y visión de la Unidad Educativa 

Nacional General Bartolomé Salom, las cuales están plasmadas en el 

Manual de Convivencia de dicha institución educativa. 

Misión  

Ofrecer a la sociedad venezolana una educación de calidad, centrada en